



NITERÓI
PREFEITURA

DI: EMOP/SCO - FEVEREIRO/2023
SINAPE - JANEIRO/2023

EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO

BDI : 18,00%

COMPOSIÇÃO 2		ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS										
COD	CAT	COD SERV.	DESCRIÇÃO	UNIDADES	H/MÊS	ANUAL	VALOR UNIT S/ BDI	VALOR MENSAL S/ BDI	TOTAL ANUAL S/ BDI	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR MENSAL C/ BDI	TOTAL ANUAL C/ BDI
Hórs produtivos mensais 80%.												
1.1	SCO	EQ.05.05.0350 (A)	Caminhão Carroceria fixa, capacidade de 3,5t, e equipado com plataforma elevatória pantográfica hidráulica, com motorista operador e um ajudante, material de operação e material de manutenção, com as seguintes especificações mínimas: motor diesel de 85CV, plataforma com elevação de até 8,5m. - Custo horário improdutivo.	1,00	140,80	12,00	R\$ 173,99	R\$ 24.497,79	R\$ 293.973,48	R\$ 205,30	R\$ 28.906,24	R\$ 346.874,88
1.2	SCO	EQ.05.10.0020	Caminhão carroceria fixa, capacidade de 3,50 t, equipado com cesto aereo, isolado para 69 Kv, altura de operacao de 9,00m, giro de 360, alcance lateral operacional minimo de 5m, dotado de sistema de segurancia e emergencia acoplado a carroceria do caminhao, com motorista operador, materiais de operacao e manutencao, sinalizador visual rotativo amarelo ou ambar. -Custo horário improdutivo.	1,00	140,80	12,00	R\$ 145,36	R\$ 20.466,68	R\$ 245.600,16	R\$ 171,52	R\$ 24.150,01	R\$ 289.800,12
1.3	EMOP	19.004.0110-2	CAMIONETA TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE MOTOR BICOMBUSTIVEL(GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, EXCLUSIVE MOTORISTA.	1,00	140,80	12,00	R\$ 58,41	R\$ 8.224,12	R\$ 98.689,44	R\$ 68,92	R\$ 9.703,93	R\$ 116.447,16
Hórs-improdutivos mensais 20%.												
1.4	SCO	EQ.05.05.0356 (J)	Caminhão Carroceria fixa, capacidade de 3,5t, e equipado com plataforma elevatória pantográfica hidráulica, com motorista operador e um ajudante, com as seguintes especificações mínimas: motor diesel de 85CV, plataforma com elevação de até 8,5m. - Custo horário improdutivo (motor desligado).	1,00	35,20	12,00	R\$ 65,59	R\$ 2.308,76	R\$ 27.705,12	R\$ 77,39	R\$ 2.724,12	R\$ 32.689,44
1.5	SCO	EQ.05.10.0023	Caminhão carroceria fixa, capacidade de 3,50 t, equipado com cesto aereo, isolado para 69 Kv, altura de operacao de 9,00m, giro de 360, alcance lateral operacional minimo de 5m, dotado de sistema de segurancia e emergencia acoplado a carroceria do caminhao, com motorista operador, materiais de operacao e manutencao, sinalizador visual rotativo amarelo ou ambar. -Custo horário improdutivo.	1,00	35,20	12,00	R\$ 86,23	R\$ 3.035,29	R\$ 36.423,48	R\$ 101,75	R\$ 3.581,60	R\$ 42.979,20
1.6	EMOP	19.004.0110-4	CAMIONETA TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEVE MOTOR BICOMBUSTIVEL(GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, EXCLUSIVE MOTORISTA.	1,00	35,20	12,00	R\$ 9,09	R\$ 319,96	R\$ 3.839,52	R\$ 10,72	R\$ 377,34	R\$ 4.528,08
Total ANUAL									R\$ 706.231,20	Total ANUAL + BDI		R\$ 833.318,88
Total Mensal									R\$ 58.852,60	Total Mensal + BDI		R\$ 69.443,24